[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 20 февраля 2025 года № 531
           р.п. Лебяжье
О внесении изменений в решение Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 9 декабря 2021 года № 191 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и  физическим лицам не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые)»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Лебяжьевской районной Думы от 18 апреля 2019 года № 269 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, на долгосрочной основе», статьей 25 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, прогнозным планом дополнения перечня муниципального имущества в 2025 году, утвержденным протоколом заседания Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Курганской области от 11 декабря                   2024 года № 4, в связи с изменением сведений о правах третьих лиц на имущество, Дума  Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 9 декабря 2021 года № 191 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и  физическим лицам не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые)» следующие изменения:

1) исключить:
пункт 8 (земельный участок из категории земли сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 45:10:010105:76 площадью 812000 кв. м с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства. Местоположение: Курганская область, Лебяжьевский район, с. Менщиково, в границах сельскохозяйственного производственного кооператива «Россия»);

пункт 65 (здание площадью 104,3 кв. м с кадастровым номером: 45:10:041101:360. Адрес: Российская Федерация, Курганская область, Лебяжьевский район, с. Хутора,                          ул. Школьная, д. 19);
пункт 67 (земельный участок из категории земли населенных пунктов с кадастровым номером: 45:10:030109:163 площадью 15 кв. м с разрешенным использованием: для эксплуатации торгового киоска. Местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир.-Участок находится примерно в  20 м от 5-этажного жилого дома, по направлению на - от ориентира. Почтовый адрес                  ориентира: Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина);
2) включить:
пункт  72 (земельный участок из категории земли сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 45:10:041201:477 площадью 2159300 кв. м с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства. Местоположение: Курганская область, Лебяжьевский район, с. Калашное, в границах сельскохозяйственного производственного кооператива «Калашное»);
пункт 73 (земельный участок из категории земли сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 45:10:041201:476 площадью 2505700 кв. м с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства. Местоположение: Курганская область, Лебяжьевский район, с. Калашное, в границах сельскохозяйственного производственного кооператива «Калашное»);
пункт 74 (земельный участок из категории земли сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 45:10:041201:475 площадью 3896000 кв. м с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства. Местоположение: Курганская область, Лебяжьевский район, с. Калашное, в границах сельскохозяйственного производственного кооператива «Калашное»);
пункт 75 (земельный участок из категории земли сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 45:10:050101:960 площадью 6666000  кв. м с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства. Местоположение: Российская Федерация, Курганская область, Лебяжьевский район, д. Островное. Участок находится в границах сельскохозяйственного производственного кооператива «Островное», расположенного за пределами участка);

пункт 76 (земельный участок из категории земли сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 45:10:050101:961 площадью 3383000 кв. м с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства. Местоположение: Российская Федерация, Курганская область, Лебяжьевский район, д. Островное. Участок находится в границах сельскохозяйственного производственного кооператива «Островное», расположенного за пределами участка);

пункт 77 (земельный участок из категории земли сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 45:10:050101:962 площадью 3254000  кв. м с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства. Местоположение: Российская Федерация, Курганская область, Лебяжьевский район, д. Островное. Участок находится в границах сельскохозяйственного производственного кооператива «Островное», расположенного за пределами участка);

пункт 78 (земельный участок из категории земли сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 45:10:020501:512 площадью 380000  кв. м с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства. Местоположение: Российская Федерация, Курганская область, Лебяжьевский район, с. Черемушки, в границах Открытого Акционерного Общества «Черемушки»);
пункт 79 (земельный участок из категории земли сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 45:10:020501:513 площадью 1876000  кв. м с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства. Местоположение: Российская Федерация, Курганская область, Лебяжьевский район, с. Черемушки, в границах Открытого Акционерного Общества «Черемушки»).

2. Приложение к решению Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 9 декабря 2021 года № 191 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и  физическим лицам не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые)» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Лебяжьевского муниципального округа по бюджету, финансам и налоговой политике.

Председатель Думы Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области

      С.М. Герасимова
Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области

      И.В. Фадеева